
1/2

USA a EU přijímají nová opatření, aby zabránily
obcházení protiruských sankcí – prohlášení

tass.com/world/1587289

Protiruské sankce

Strany se také dohodly na prohloubení společné práce na

prosazování vývozních omezení

Předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyenová

© AP Photo/Andrew Harnik

WASHINGTON, 11. března /TASS/. Americká administrativa a

vedení Evropské unie přijímají opatření, aby zabránily třetím státům

obcházet protiruské sankce, uvedli v pátek ve společném prohlášení

americký prezident Joe Biden a předsedkyně Evropské komise

Ursula von der Leyenová.

Podle dokumentu Spojené státy a členské státy Evropské unie

společně zavedly "bezprecedentní, koordinované a účinné sankce a

další ekonomická opatření", aby "další degradaci" ruského

https://tass.com/world/1587289
https://tass.com/anti-russian-sanctions


2/2

obranného průmyslu.

"Prohlubujeme naši společnou práci na agresivním prosazování

našich sankcí a opatření na kontrolu vývozu a také na ukončení a

zabránění obcházení a zásypu, včetně rozšířených úřadů, které

zamezí přístupu Ruska ke všem vstupům, které mohou podpořit jeho

válečnou mašinérii," stojí v prohlášení. „V rámci toho společně

podnikáme nové kroky, abychom se zaměřili na další subjekty ze

třetích zemí po celém světě, abychom narušili podporu <…> z

jakéhokoli koutu světa, kde je identifikována.“

před 33 minutami

Ve dvou regionech Ukrajiny byly vyhlášeny letecké poplachy

V Dněpropetrovské a Charkovské oblasti se ozývají sirény

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1587347

